
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw zmian systemowych w centrach zdrowia psychicznego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw zmian systemowych w centrach zdrowia psychicznego w związku 

z koniecznością zakończenia programu pilotażowego prowadzonego na podstawie rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 875 i 1503), zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Członkowie: 

a) prof. dr hab. n. med. Piotr Gałecki – Konsultant Krajowy w dziedzinie psychiatrii, Przewodniczący Rady 

do spraw Zdrowia Psychicznego, 

b) dr hab. n. med. Janusz Heitzman – Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, Członek Rady 

do spraw Zdrowia Psychicznego, 

c) dr n. hum. Tomasz Rowiński – Szkoła Główna Handlowa, ThinkTank SGH dla Ochrony Zdrowia, Członek 

Rady do spraw Zdrowia Psychicznego, 

d) dr n. med. Anna Depukat – Członek Rady do spraw Zdrowia Psychicznego, 

e) Anna Miszczak – Dyrektor Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej w centrali Narodowego 

Funduszu Zdrowia, 

f) Anna Parnowska – Kierownik Sekcji Opieki Psychiatrycznej i Leczenia Uzależnień w centrali 

Narodowego Funduszu Zdrowia, Członek Rady do spraw Zdrowia Psychicznego, 

g) Piotr Nowicki – Dyrektor Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, 

h) Sebastian Goncerz – Prezes Porozumienia Rezydentów Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy, 

i) Mikołaj Siennica – Członek Naczelnej Rady Lekarskiej, 

j) Anna Śremska – Prezes Związku Pracodawców Opieki Psychiatrycznej i Leczenia Uzależnień, Dyrektor 

Szpitala im. Józefa Babińskiego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łodzi, 

Członek Rady do spraw Zdrowia Psychicznego, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 123



k) Magdalena Dzierwa – Dyrektor Wydziału Taryfikacji w Agencji Oceny Technologii Medycznych 

i Taryfikacji, 

l) Kamil Pięta – Dyrektor Centrum Zdrowia Psychicznego w Wieliczce, 

m) Maciej Karaszewski – Dyrektor Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, 

n) Dagmara Korbasińska-Chwedczuk – Dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie 

Zdrowia; 

2) Sekretarz – Marek Stańczuk – Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia Psychicznego w Departamencie 

Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Członkowie Zespołu wybierają Przewodniczącego spośród Członków Zespołu. 

3. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu osoby niebędące Członkami Zespołu. 

4. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a–l, wyrażają pisemną zgodę na udział w pracach 

Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza potrzeb w zakresie systemu ochrony zdrowia psychicznego; 

2) przygotowywanie propozycji rozwiązań w zakresie systemu ochrony zdrowia psychicznego, 

z uwzględnieniem sposobu organizacji i finansowania centrów zdrowia psychicznego po zakończeniu 

programu pilotażowego prowadzonego na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 

2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego; 

3) opracowanie strategii wdrożenia zaproponowanych przez Zespół rozwiązań; 

4) sporządzenie raportu końcowego zawierającego wyniki prac Zespołu oraz przedłożenie go ministrowi 

właściwemu do spraw zdrowia. 

§ 4. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 3, Zespół jest upoważniony do wykorzystywania, 

analizowania i uaktualniania danych opracowanych przez Zespół do spraw transformacji systemu opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień powołany przez Radę do spraw Zdrowia Psychicznego, w tym opracowania 

zasad wdrożenia nowego modelu organizacji i finansowania opieki psychiatrycznej. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu, z zastrzeżeniem § 8; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

4) ustalanie porządku dziennego posiedzenia Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

7) wskazywanie osób odpowiedzialnych za wykonanie zadań Zespołu. 

3. Przewodniczący może zlecać sporządzanie ekspertyz, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji zadań 

Zespołu. 

4. Zadania Przewodniczącego, w razie jego nieobecności, wykonuje wyznaczony przez niego Członek 

Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia albo  

za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności. 

2. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

Członków Zespołu. Zespół może podejmować decyzje w trybie obiegowym, w tym za pośrednictwem poczty 

elektronicznej. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 123



4. Głosowania są jawne. 

5. Uchwały Zespołu podpisuje Przewodniczący i Sekretarz. 

§ 7. 1. Za udział w posiedzeniach Zespołu osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 i 3, nie przysługuje 

wynagrodzenie. 

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu odbywających się poza miejscem zamieszkania, osobom, 

o których mowa w § 2 ust. 1 i 3, przysługuje zwrot kosztów podróży na terenie kraju, w wysokości  

i na warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 

w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. Koszty sporządzania ekspertyz, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji zadań Zespołu są pokrywane 

z budżetu państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała 

działalność, ze środków pozostających w dyspozycji Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie 

Zdrowia. 

§ 8. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje minister właściwy do spraw zdrowia nie później niż w terminie 

14 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną prac Zespołu zapewnia Departament Zdrowia Publicznego 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 10. Zespół zakończy swoją działalność po przedłożeniu ministrowi właściwemu do spraw zdrowia raportu 

końcowego, o którym mowa w § 3 pkt 4. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA 

Izabela Leszczyna 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 123


